
Hvordan finder jeg en praktikplads i min juniormesterlære?  

 

Her får du en guide til, hvordan du finder en praktikplads – og hvordan du kan kontakte virksomheden. 

 

💭 Hvad kunne du tænke dig? 

Start med at overveje, hvad du synes, der er spændende. Det kan være noget, du allerede interesserer dig for, 

eller noget, du er nysgerrig på. Vælg ikke bare det første, du tænker på – brug lidt tid på at undersøge. 

Eksempler på brancher: 

●​ Håndværk fx tømrer, mekaniker, frisør  
●​ Daginstitution, skole eller plejehjem 
●​ Landbrug 
●​ Butik - tøj, sko, elektronik, dagligvarer 
●​ Medier, IT eller design 
●​ Kontor og administration 

Tip: Gå på opdagelse på Elevpraktik.dk eller “Praktikgalleriet” på Karriereguiden.nu for inspiration. 

 

 

 

🏢 Find en virksomhed 

Brug dine kontakter: Spørg dine forældre, familie, naboer eller venner. Kender de nogen, der kan hjælpe? 

Søg på nettet: Brug evt. Google til at søge på virksomheder i nærheden fx ”Tømrer Holbæk” og se på Google 

Maps, hvor virksomhederne ligger. 

Lav en liste: Lav en liste over de virksomheder, du vil besøge/kontakt – og besøg/kontakt dem selv! 

1.​  

2.​  

3.​ ​

 

 

https://www.elevpraktik.dk
https://karriereguiden.nu/index.php/praktikgalleriet/


👋 Besøg virksomheden  

Den allerbedste måde at få en praktikplads på er at møde personligt op. Når du selv møder op i virksomheden, 

viser du, at du er seriøs og interesseret. Du behøver ikke at kunne alt om virksomheden – bare du er venlig, 

høflig og forberedt. 

Hvis du ikke har mulighed for at møde op personligt, kan du i stedet ringe til dem.  

Inden du møder op eller ringer, så øve dig gerne på, hvad du vil sige. Du kan for eksempel skrive en lille tekst 

ned eller øve dig med en ven, en lærer eller dine forældre. Det gør det nemmere og mindre nervepirrende. 

En tekst kunne fx være: 

"Hej, jeg hedder [DIT NAVN], og jeg går i 8./9. klasse på [SKOLENS NAVN]. Til næste år starter jeg i 

Juniormesterlære, hvor jeg skal i praktik to dage om ugen. Jeg er meget interesseret i det arbejde, I laver, og 

derfor vil jeg gerne høre, om I kunne være interesserede i at have mig i praktik som en del af den ordning? Jeg 

har et brev med, hvor I kan læse mere om hvad Juniormesterlære er..” 

​
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